
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   “VENTURINO VENTURI” 
Scuola dell’Infanzia - Primaria – Secondaria 1° grado 

Via Genova, 12 - 52024 Loro Ciuffenna (AR) Tel. 055 9170180 - Fax 055 9172051 
E-mail: ARIC826005@istruzione.it ; E-mail posta certificata: ARIC826005@pec.istruzione.it 

 Sito Internet: www.comprensivolorociuffenna.gov.it 
Codice Fiscale 81004330510  Codice  Univoco : UFLFUX 

 
 

Loro Ciuffenna,  li 20/02/2018 
 

 
 

OGGETTO: Acquisto materiali e servizi sotto soglia comunitaria – Affidamento Diretto 
 

Esercizio Progetto Conto N. 
Ordine 

Data Ordine N.ro CIG Importo e trasporto 
IVA compresa 

201 A01 02.01.002 1 20/02/2018 ZA121DE2DB €.192,69 

 
-VISTO l’art. 36  del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n. 50; come modificato dal DL 19 Aprile 2017 n.56; 
-VISTO IL D.I. 1 Febbraio 2001, n 44; 
-VISTO il programma annuale dell’esercizio finanziario indicato in oggetto; 
- VISTO il Regolamento di Istituto per l’attività negoziale approvato con Delibera del Consiglio di Istituto n. 78 del 
10/05/2017; 
-PRESO ATTO della urgente e improrogabile necessità di acquistare il materiale come da ordine allegati 
-ACCERTATO che per ragioni di efficacia, efficienza, economicità  appare opportuno non procedere all’ordinazione 
dei prodotti in convenzione CONSIP o Mercato Elettronico  
-TENUTO CONTO che il Consiglio di Istituto con delibera n. 66 del 03/06/2015 ha innalzato a 4.000 euro la soglia di 
cui all’art. 34 del D.I. 44/2001. 
-TENUTO CONTO  che si tratta di materiale di modesto valore rientrante nella disciplina dell’art. 34 del D.I. 1  
Febbraio 2001; 

DETERMINA 
di acquistare il  materiale indicato nel buono d’ordine allegato dalla ditta: 

STAPLES ITALIA –Via per Gattinara 17 -13851 Castelletto Cervo (BI) 

Per le seguenti ragioni: 
AFFIDABILITA’- URGENZA - QUALITA’  

La spesa complessiva trova imputazione nel Programma annuale dell’Esercizio, Progetto/Attività e Conto  indicati in 
oggetto e risponde ai principi di efficienza, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, 
rotazione.  
Nel rispetto dei principi di trasparenza e pubblicità il presente atto è pubblicato nella sezione Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale ai sensi dell’art.29 del D. Leg.vo n.50/2016 sezione Bandi di Gara e Contratti.  
Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del 
Procedimento il D.S.G.A  Maria.Paci 
 
COPIA AL Direttore SGA 
COPIA AL Consiglio di Istituto 

         Il Dirigente Scolastico 
(Dott.MarcoChioccioli) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.lgvo.n.39/1993 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

A
R

IC
82

60
05

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

06
56

 -
 2

0/
02

/2
01

8 
- 

C
14

 -
 C

on
ta

bi
lit

à 
ge

ne
ra

l -
 U


